
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА 
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 года         № 248 

  

О создании Совета по питанию  

 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010 

№ 69 п. 2 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 

питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования город Краснодар», с целью контроля за 

качеством питания, ассортиментом блюд и буфетной продукции, пропаганде 

здорового питания, оперативного решения вопросов по организации питания 

в гимназии  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать Совет по питанию в МАОУ гимназии № 92, в полномочия 

которого входят контроль за полноценностью питания, проведением 

корректировки примерных цикличных меню и взаимозаменяемостью 

продуктов, качеством поступающей продукции, организация работы по 

совершенствованию эстетического оформления обеденных залов, пропаганде 

и внедрению основ здорового питания, а также помощь в разборе 

конфликтных ситуаций.  

2.  Включить в состав Совета по питанию следующих лиц:  

Тыжненко Н.Г., заместителя директора - председатель Совета по питанию.  

Члены Совета по питанию:  

- Селиванова Н.Э., учитель физической культуры – секретарь,  

- Кумейко С.М., председатель Управляющего совета,  

- Кваша М.В. – учитель начальных классов,  

- Багдасарян Анжелика – представитель детского самоуправления,  

- Солдатова Г.С. – медсестра,  

- Мишин А.Н. – представитель родительской общественности,  

- Мамий Н.В. – заведующая производством.  

3. Разработать план мероприятий Совета по питанию на 2024-2025 

учебный год.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ гимназии № 92      В.Б. Мозляева 


		2024-09-12T15:40:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА




